aparelhos de categoria 2 (dois) a serem cedidos pela operadora contratada, 

necessário é esclarecimento de qual visor atende aos interesses da 

Administração, se o visor colorido contendo no mínimo 16 (dezesseis) milhões de 

cores ou se o visor colorido contendo no mínimo 65.000 (sessenta e cinco mil) 

cores, tendo em vista que o visor dos aparelhos consiste em especificação de 

grande importância que deve ser bem apontado, uma vez que influencia 

diretamente no modelo dos aparelhos a serem cedidos pela contratada. 

De fato, para que a contratada possa eleborar sua proposta, o edital